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[Lange.] 
af Befolkningen ikke kan være fremmende 
for sund Økonomi, thi hvis man indretter 
det saaledes, at' den, største Del af Befolk- 
ningen ikke mærker noget til Skatteforhøjel- 
ser, medfører dette ganske naturligt, at 
denne Del af Befolkningens Interesse for, 
at der føres en økonomisk forsvarlig Hus- 
holdning i Samfundet, svækkes. Hver 
Skatteyder bør derfor efter vor Opfattelse 
være med til at bære Byrderne efter Evne, 
og hver Skatteyder bør være interesseret 
i, at disse  ̂ Byrder mindskes, og derved 
være medvirkende til at kræve, at vort 
Styre i Stat og i Kommune fører en øko- 
nomisk forsvarlig Husholdning, hvad der 
i høj Grad - er Brug for i disse vanskelige 
Tider. 

Veistrup: Jeg vil gerne gøre en en- 
kelt Bemærkning til den ærede sidste Taler. 
Det ærede Medlem sagde, at det Forslag, 
vi her behandler, er fremkommet paa Grund- 
lag af visse Forhaandsf orhandlinger. Her- 
imod maa jeg protestere. De Forhandlinger, 
der har fundet Sted, er foregaaet paa den 
Maade, at alle Partier har siddet sammen 
Dag efter Dag, Maaned efter Maaned og 
behandlet disse Spørgsmaal, og de Æn- 
dringsforslag, der senere er fremkommet, er 
i Relation til det, der her foreligger, ganske 
minimale. Der havde saaledes været rigelig 
Tid til at sætte sig ind i disse Forslag, hvis 
det ærede Medlem og hans Parti havde 
ønsket at være med til at gennemføre noget 
i den Retning. 

Det ærede Medlem vendte tilbage til 
Byrderne paa Erhvervslivet og mente, at 
min Udtalelse om, at adskillige kunde gøre 
Indskrænkning i deres personlige Forbrug, 
var urigtig, da det vilde betyde forøget Ar- 
bejdsløshed. ; Dette tror jeg er positivt urig- 
tigt; jeg tror, der meget vel kunde spares 
adskilligt hist og her, uden at det behøvede 
at betyde større Arbejdsløshed, end vi har 
for Øjeblikket, ja, at det maaske oven i 
Købet vilde formindske Arbejdsløsheden, 
hvis det skete paa fornuftig Maade. 

Det ærede Medlem sagde endvidere, at 
det var en Misrorstaaelse at tro, at de mindre 
Landbrugere var interesseret i en lavere 
Kornpris, men jeg havde maaske ikke for 
nylig været ude at tale med den Del af Be- 
folkningen. Jeg kan betro det ærede Med- 
lem, at jeg var til politisk Møde i Lørdags 
Aftes i en saadan Forsamling, og det, man 
særlig ankede over, var netop, at vi nu kunde 
gaa ind for en Korntold, som vi altid har 
været Modstandere af. Det samme vilde 
det ærede Medlem erfare, hvis han var saa 

heldig en Dags Tid at komme til politisk 
Møde med en Del mindre Landbrugere, thi 
saa vilde det ærede Medlem faa ät vide, at 
de fremdeles ser paa en Korntold med megen 
Skepsis. 

Jeg vil benytte Lejligheden til at sige 
den højtærede Socialminister Tak for hans 
Udtalelse. Jeg havde ogsaa ventet, ät Be- 
stemmelsen i § 13 om de 5 Mill. Kr., der skal 
uddeles som Hjælp til Margarinekøb, til 
trængende Personer, vilde blive fortolket 
liberalt. Jeg tvivler ikke om, at det, Cirku- 
lære, som den højtærede Socialminister om- 
talte, vil blive saaledes, at en Del Mennesker, 
selv om de ikke falder ind under Begrebet 
홢arbejdsløse", dog vil kunne faa denne 
Hjælp. Noget andet vilde ogsaa være ganske 
urimeligt. 

Landbrugsministeren (Bording): Den 
ærede Ordfører for Det konservative Parti 
(Lange) forsøgte nu i sin sidste Tale at 
afsvække de eventuelle Virkninger af Det 
konservative Folkepartis Korn-, Smør- og 
Margarineforslag. Jeg vil heroverfor gerne 
fremføre et Par Kendsgerninger, som dét 
ærede Medlem ikke kan komme uden om. 
Det ærede Medlems Parti har stillet Forslag 
om en Fordyrelse af Rugbrødet og Marga- 
rinen, ogsaa for de allerfattigste; intet af 
dette findes i Flertalspartiernes Forslag, 
hvorefter der tages Hensyn til de aller- 
fattigste, idet det bestemmes, at 1/3 af det 
Beløb, der indkommer gennem Margarine- 
afgiften, bliver betalt tilbage til de fattigste 
af Forbrugerne, og Rugbrødet er helt und- 
taget fra Afgift. Endvidere maa det ærede 
Medlem huske, at hvis Smørprisen gaar ned 
til 1 Kr. 50 Øre, bliver der efter Flertals- 
parti ern es es F orslag en Afgift paa Margarine 
af 25 Øre pr. kg, men efter de 'K.ônsefvatives 
Forslag vilde den blive 80 Øre. Endelig 
vil det ærede Medlems Parti? fordele de 
Penge, der kommer ind, dels gennem Smør- 
afgiften og dels gennem Margarineafgiften, 
til Landbrugerne saaledes, at en Husmand 
med 6 Køer faar 2 Øre af den arbejdsløses 
Køb af 1 kg Margarine, medens en Godsejer 
med 240 Køer-faar 78 Øre. Disse Kends- 
gerninger vil det ærede Medlem ikke kunne 
komme uden om. 

Det ærede Medlem vilde forsvare sig 
og sit Parti med, at vi fra vor Side havde 
været med til at fordyre Kane Og Sukker. 
Men det ærede Medlem véd jo l. meget godt, 
hvorledes det gik til. Sidste Gang der blev 
sluttet Kriseforlig og de Konservative stil- 
lede sig udenfor, medens Venstrepartiet 
gik med til Kriseforanstaltninger til Hjælp 
for Landbruget og de arbejdsløse, og vi 


